
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                             (Provincia di Agrigento) 
 
 
        C.A.P. 92028 -   .                           Tel. (0922) 953011 - Fax : (0922) 957324 
 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
N. 35         Reg. Int   P.O. 7   

 
 N.  139      Reg. Gen. del 30/03/2016 

Oggetto:  Liquidazione energia elettrica  
Ditta - ENEL ENERGIA SPA 
Periodo- Novembre Dicembre  2015  (n. 25 
fatture) 

 
 

IL CAPO SETTORE TECNICO P.O.VII^ 
 
Premesso:  
 
CHE sono state assunte da questo Comune  le fatture relative al consumo di energia 
elettrica per le seguenti unità immobiliari: Uffici Comunali , Scuola Materna, Scuola 
Elementare, Scuola Media; 
 
CHE la fornitura di che trattasi risulta autorizzata con regolare contratto e i prezzi 
praticati dell’ENEL risultano essere quelli amministrati e decisi in sede Ministeriale 
dall’apposito CIP;  
 
CHE le fatture sono contraddistinte con i seguenti riferimenti: 
 
 

N N. Codice Pod   
Numero  Fatture 

 
IMPORTO 

1 IT 001E90373066 4700046232 399,59 
2 IT 001E90247283 4700046232 413,91 
3 IT 001E90156718 4700020121 615,15 
4 IT 001E90375277 4700011838 322,08 
5 IT 001E00262469 4700001906 109,80 
6 IT 001E90377221 4700020120 1134,74 
7 IT 001E90377355 4700113713 1377,96 
8 IT 001E90298828 4700020122 46,59 
9 IT 001E90293812 4700008034 122,24 
10 IT 001E91318249 4700015477 61,12 



11 IT 001E91249868 4700006432 89,52 
12 IT 001E90377602 4700011839 3135,20 
13 IT 001E90374145 4700011834 1383,86 
14 IT 001E90149692 4700011835 10,46 
15 IT 001E97509083 4700011711 13,12 
16 IT 001E97509083 4700022276 27,78 
17 IT 001E90374562 4700011840 526,03 
18 IT 001E90377354 4700011836 65,22 
19 IT 001E90379615 4700011832 135,40 
20 IT001E90149675 4700011837 529,94 
21 IT 001E90149590 4700001907 651,81 
22 IT 001E90375215   S. Media 4700011833 352,31 
23 IT 001E97589992   S. Media 4700088899 824,46 
24 IT 001E97589992   S. Media 4601354396 714,29 
25 IT 001E90375282   S. Materna 4700050910 112,18 

 
 
CONSIDERATO che  il consumo effettuato riguarda le seguenti unità immobiliari  
Uffici Comunali , Scuola Materna, Scuola Elementare, Scuola Media, per l’importo 
complessivo di   Euro 13.174,76iva compresa. 
 
DATO ATTO che l’importo fatturato corrisponde alla somma da liquidare e che 
necessita provvedere al relativo pagamento; 
 
VISTA la legge 142/90 art. 51 comma 3 bis, come recepita con L.R. n. 48/91 relativa 
all’attribuzione delle funzioni; 
 
 
VISTA La D.S. n. 1 del 07/01/2016, con la quale al Geom. Terranova Calogero è 
stato affidata la sostituzione la sostituzione della P.O. 7/8 in caso di assenza o 
impedimento del Capo Settore Tecnico Arch. Gallo Angelo. 
 
 
VISTO il D.L.vo n. 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali che si applica nella Regione Siciliana, direttamente e 
senza norme regionali di recepimento; 
 
 
RICHIAMATA la Determina Sindacale n. 48/2015, relativa alla nomina dei 
responsabili dei servizi ed alle attribuzioni di funzioni dirigenziali; 

 



DETERMINA 
 
 LIQUIDARE all‘ENEL Energia S.p.A  direzione Sicilia, con sede legale in via 
Ombrone n. 2, 00198 Roma, C.F/partita IVA n. 0577 9711 000, l’importo  
di Euro 13.174,76 iva compresa , relativa a fatture di conguaglio periodi precedenti, 
con accredito presso la Banca Intesa S.P.A. Sede di Roma- via Del Corso 226- 00187 
Roma, Codice  IBAN - IT ************, nella qualità  di fornitore di energia 
elettrica di cui alle fatture citate in premessa ; 
 
 
IMPUTARE la spesa  come dal seguente quadro: 
 

n. Locali Euro Intervento Capitolo 
1 Uffici Comunali        11.171,52   
2 Scuola Elementare e Materna 112,18   
3 Scuola Media 1.891,06   
5                                TOTALE 13.174,76   

 
 
DARE ATTO che per la liquidazione sono stati  esaminati e qui vengono allegati i 
seguenti atti:  
 

� Copia di n.25  fatture citate in premessa.  
 

--------------------------------------- 
 
Il Responsabile del Procedimento 
P.A. Miccichè Luigi 

  Il Capo Settore Area Tecnica   
                                                                                             Arch. Angelo Gallo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


